








             
           

 
            

 
 
 

            
           

 
             

 
  

          
        

          
 

      
           

        

          
          

           
         

 
           

          
            

           
      

             
              

            
          

         
       

 
          

     
 
 

            

 
 

 
 

           
            

            

 
        

          
         
          

          
 

 

  
 

 
 

      

       
     

     
      

       
 

 
     
      
      

     
        

     
       

      
 

     
 

 
 

 

      
    

 
     

  
 

 
    

   
      

 
     

     

 

 

erotikkBlind Erotikk 
Tor Martin forteller at han har mange gode venner som gir 
ham mye kjærlighet i hverdagen. De har fester sammen, 
gir hverandre klemmer og kos, så han føler at han får 
dekket alle sine behov. Kjærlighet og omsorg får han fra 
venner, og sex får han fra sin prostituerte. Men en gang 
i framtiden ønsker han å få en kjæreste, enten hun er 
funksjonshemmet eller ikke, det spiller ingen rolle, bare 
forholdet fungerer. 

Britt 
I filmen Sex & Handicap forteller Brit, som ble hardt ram-
met av leddgikt som niåring, om at hun alltid har hatt et 
aktivt seksualliv. Som voksen bestemte hun seg for at hun 
selv måtte gjøre noe for å kunne ha et rikt seksualliv. Hun 
satte inn en annonse i avisen hvor hun sa at hun var funk­
sjonshemmet og ønsket «kunder» for sex. Overraskelsen 
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Etter å ha fått et innblikk i Tor Martin og Britts verden, vender vi 
blikket hjem til Norge igjen for å se om det skjer noe positivt på 
vår arena. Kanskje holdningene er i ferd med å endres her også? 
På VG-nett har Anne Grete Storvik fra Dagens Medisin skrevet et 
interessant innlegg 13/9-08. Her får vi høre om Grethe Rønvik som 
arbeider som spesialist i klinisk sexologi på Nordlandssykehuset i 
Bodø. I 20 år har hun jobbet med funksjonshemmede på avdeling 
for voksenhabilitering, der hun lærer dem å bli kjent med sin egen 
kropp og seksualitet. Hun veileder dem i saker som gjelder preven­
sjon, seksualtekniske hjelpemidler, uakseptabel seksuell atferd og 
onaniproblemer. Mange står i kø for å komme til hos henne, for 
etter hvert har både personale og pårørende blitt oppmerksomme 
på at funksjonshemmede må få ha et seksualliv. Men helseperso­
nell trenger opplæring i å handskes med andres seksualitet. De har 
sett mange eksempler på hvordan personale har unnlatt å legge til 
rette for funksjonshemmedes seksualliv. Grunnen er ofte man­
glende informasjon og opplæring. 

Onani 
Grethe Rønvik forteller – Noen hjelpere går nok så langt som å 
hjelpe den funksjonshemmede med å onanere. De føler seg gjerne 
presset til det og tenker at det ikke er så farlig, for de vasker jo ved­
kommende likevel. Jeg synes ikke man skal onanere den funksjons­
hemmede; de må lære å klare det selv. Å holde en vibrator helt til 
personen får utløsning, synes ikke jeg det er riktig av hjelperen å 
gjøre. Helsepersonell skal ikke gå imot egne prinsipper, men de har 
plikt til å tolerere. For å kunne yte riktig hjelp må helsepersonell få 
relevant utdanning. 

Hallikparagrafen 
Videre leser vi om meningene til Liv Jessen som er leder av 
Kompetansesenter for prostitusjon (PRO-senteret) i Oslo. Hun 
mener at det ikke er noen menneskerett å ha sex. Å ha sex med 
andre er ikke noe man har rett til. Man kan ønske det, men det er 
ikke en rettighet at man skal ha sex med andre, med mindre den 
andre selv ønsker det. Hun vet at mange prostituerte kvinner selger 
sex til funksjonshemmede menn. 

– Når det gjelder forventning av helsepersonell i forbindelse 
med tilrettelegging for sex for den funksjonshemmede, må 
vi få en grundigere drøfting. Slik det er nå, vil for eksempel 
det at en hjelper formidler kontakt med en prostituert for en 
funksjonshemmet, rammes av hallikparagrafen i Straffeloven. 
Så i tillegg til at det for mange hjelpere vil være etisk vanskelig 
å kontakte prostituerte, vil det også være å bryte norsk lov, og 
det kan man ikke pålegge noen. I så fall må man endre loven, 
og det er jo mulig, sier Liv Jessen. 

SEXvar stor da hun fikk en bråte svar av mange menn. Det var bare 
å velge og vrake blant mennene, og hun har stor glede av 
besøkene deres. Noen menn tar gjerne en kopp kaffe først, og 
de prater litt, mens andre har hastverk og går rett på sak, fordi 
de kun har et kvarter før de må hjem til konen. Hvis det går for 
lang tid mellom hvert besøk, blir Britt gjerne sur og irritabel. 
Sex er en viktig del av et fullverdig liv for henne. Når hun har 
besøk av «en kunde», er hjelperen i et annet rom og hører på 
radio eller ser på TV. Det synes hun er betryggende, selv om 
hun aldri har opplevd noe ubehagelig sammen med en mann. 

Hva skjer i Norge? 

hjelperne å vite hvor langt de skal gå i sin hjelp. En hjelper 
følte at det var ubehagelig blant annet å sette kondom på 
meg. Men uten hjelp og tilrettelegging blir det vanskelig 
for meg å ha et seksuelt forhold. Derfor har jeg en stund 
nå valgt å ikke ha kjærester, og heller ha sex med prostitu­
erte. Sex er privat, og jeg ønsker egentlig ikke at en pleier 
skal være til stede når jeg har sex. Jeg trenger bare hjelp til 
å få av meg klærne og få kondomet på; resten går av seg 
selv sammen med den prostituerte. 

Gode venner gir meg kjærlighet Blind Erotikk frisker opp nordmenns fantasi, og fremmer kåthet og glede. 

– erotikk på øret 

Tekst: Kate Paulsen 
Foto: Blind Erotikk 

Blind Erotikk var det første firmaet i Norge 
som begynte å utgi erotiske noveller 
på lydbok. Diana Johnsen og Elisabet 
Israelsen startet firmaet i 2006, fordi de 
så et stort behov for erotisk litteratur på 
lydbok blant svaksynte og blinde. De er 
selv svaksynte, og det er ofte vanske­
lig for dem å lese glansede magasiner 
med mange farger og spesiell layout, 
som erotiske blader gjerne har. De fikk 
den strålende ideen om å utgi erotiske 
noveller innlest på lydbok, og satte 
ideen ut i praksis. Det begynte i det små 
hvor de utlyste til en skrivekonkurranse 
i erotiske noveller. De fikk inn mye bra, 
men også mye dårlig erotisk litteratur, fra 
alt fra journalister til husmødre. De valgte 
ut noen skikkelig gode, saftige, erotiske 
noveller, som det virkelig var trøkk i. Så 
trengte de innlesere av novellene, og 
her plukket de ut noen gode innlesere i 
forskjellig alder og av begge kjønn. Og så 
var firmaet i gang. 

Ikke bare for svaksynte 
Markedsansvarlig Elisabet Israelsen 
forteller: – Smaken er som baken; den er 
delt, så vi har noveller for enhver smak. 
Men her er flest noveller for heterosek­
suelle. Kundene våre er alle mulige men­
nesker som liker å høre en god erotisk 
historie. De kan være svaksynte eller 
blinde, eller ha andre funksjonshemnin­
ger som gjør at det er lettere for dem å 
lytte enn å lese. Kanskje de har pro­
blemer med å holde et magasin med 
hendene, kanskje de er dyslektiske... Det 
er mange grunner til at man foretrekker 
lydbok. Lydbøker er jo blitt mer og mer 

Gründerne av Blind Erotikk, Elisabeth Israelsen (t.v) 
og Diana Johnsen 

populære blant alle nå; mange foretrek­
ker å høre novellen istedenfor å lese 
den. Man trenger verken være svaksynt 
eller dyslektisk for å velge lydbok. 

Også på nett 
En cd med ni, ti dampende erotiske 
noveller koster 149 kroner. Utvalget 
er stort, og man kan velge mellom 
mange forskjellige CD’er. Man går inn 
på hjemmesiden til Blind Erotikk, 
www.blinderotikk.no, og bestiller der. 
CD’ene kan også kjøpes på noen 
utsalgssteder i Oslo (Blindes Produkter 
AS), Trondheim, Kongsberg og 
Tønsberg. Det er også mulig å laste 
ned forskjellige erotiske noveller som 
lydfil i MP3-format, og betale via 

mobiltelefon. Da koster én novelle 
30 kroner. 

Et bi-prosjekt 
I dag består firmaet av tre ansatte, men 
selv om de gjør det bra innen «erotikk 
på øret», har alle andre jobber ved siden 
av. De hjelper blant annet skrivelystne 
mennesker med å få utgitt diktene, 
novellene og romanene sine. 

– Mange flere burde få en sjanse til å 
få publisert det de har skrevet, avslutter 
Elisabet Israelsen, slik at flere får gleden 
av å lese eller lytte til god litteratur, 
enten det er skildring av vakre landskap 
eller pirrende erotikk. Vi driver Licentia 
Forlag, og Blind Erotikk er i ferd med å 
bli et prosjekt innenfor Licentia Forlag. 
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